JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA-EPP
-Arlititottiniehho 192/20i7

Especificação dos produtos P. Unit P. Total ' Und Qtde

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 014/2017

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 014/2017,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMAR DO
GERU E, DO OUTRO, A EMPRESA JOSÉ
VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP, NA
FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU, doravante denominado apenas CONTRATANTE, pessoa
jurídica de direito público de base territorial autónoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.412.389/0001-07,
com sede na Rua da Estação, SN°  - Centro - Tomar do Geru - Sergipe - Cep:49.280-000,
representada neste ato pelo Gestor Municipal, o senhor VALDINHO DA SILVA SOARES, infra-
assinada e a empresa JOSÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP, doravante denominada
CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n°  04.317.240/0001-
75, com sede na Rua José Eugenio dos Reis, n°4541  CEP. 49.280-000, Bairro Centro, Município de
Tomar do Geru, Estado de Sergipe, neste ato representada por seu Sócio - Administrador o St.
JOSÉ VELAMES DA SILVA, portador do CPF n° 383.794.425-00, têm justo e acordado entre si o
presente TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO ao contrato de Aquisição de Medicamentos,
escorado no Art. 65, §1° da Lei n°. 8.666/93, e as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Este termo aditivo tem como objeto o acréscimo no quantioativo do item n° 01, do contrato
celebrado em 17 de fevereiro de 2017, perfazendo um percentual de aproximadamente 23,06% do
Valor Global do Contrato equivalente a R$ 18.108,68 (dezoito mil cento e oito reais e rossenta e
oito centavos), proveniente da licitação na modalidade Pregão Presencial n°  001/2017 entre o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMAR DO GERU e a empresa JOSÉ VELAMES DA
SILVA E CIA LTDA - EPP, passa a vigorar com a seguinte redação:

LTDAtAMES DA SILVA E CIA 	- EPP

(Item

_ 	_ _ _ ___ _

Especificação dos produtos
...

_

Und Qtde
Aditivo Eatira-nfie 194/2017

. 	I P That_ 1 P.

Gasolina comum Litro 3500 R$. 3,926 R$ 13.741,00 25%

TOTAL:- 	 R$ 13.741,00

-EPP

Lm 1 EspecifitaçWdos pfodutos Und 2  Qtde
•

,...„, 	Acifinio tni-iááLtil) 186/2017
-t--

1. 	P.-JUnit 	' ' 	.P.. Total 	‘

Gasolina comum Litro 812,50 R$. 3,926 R$ 3.189,88 25%

TOTAL:- 	 R$ 3 189,98

RUA DA ESTAÇÃO, S/14°— CENTRO —TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNP: 11.412389/0001-07

Fone/fax (79)3545-1900/1901 — SITE: www.tomardoeeru.sca

R$ 588,90 TOTAL:-

1 .

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Litro 	150 I R$. 3,926

4>ope  sy/

R$ 588,90 I 25% 1 	I Gasolina comum

TESTEMUNHAS:

I -
CP 	'311. bls.9a5s -

-  ReaLisda- Sen.-Ciar 47/00 Styna
CPF oig. •4-oq, Ms 23 -

SÉ VELAMES DA SILVA E CIA LTDA - EPP

Itern sina& 	o 	produm
_

'Uná ' 	1'çk1t
çli R•otrjeWOái9Ol'i 	--- 7T

f Sie i  8
25% 1 Gasolina comum Litro 150 R$. 3,926 R$ 588,90

TOTAL:- 	 R$ 588,90

CLÁUSULA SECUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
As disposições de que trata o presente termo estão amparadas no Art. 65, §1° da Lei n°. 8.666/93;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RETIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato mencionado na
cláusula primeira, que não tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando
aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteração ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Tomar do Geru/SE, 26 de junho de 2017.

dOtedwinfro det _a-1A~ Scc>"'"'
VALDINTIO DA SILvA SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATAIVTE

-1; vdgen-K.,4 cd 5--9 1-a
SÉ VELAMES DA SILVA

SÓCIO - ADMINISTRADOR
CONTRATADA

RUA DA ESTAÇÃO, S/}°- CENTRO - TOMAR DO G ERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: I 1A12389/000 I -07

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardoeeruse.gov.br

	00000001
	00000002